
UCHWAŁA NR XXIV/266/22 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Kurzętnik 

Na podstawie art.18  ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) art.7 ust.1 pkt.1 lit.a i art.8 pkt.2 art.22 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2021 r., poz.1371 ) i art. 22 ust.2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. 
o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz.U. z dnia 2021 r. 
poz.717 z późn. zm.)  uchwala, co następuje: 

§ 1. Sieć przewozów autobusowych będzie się składać z następujących linii komunikacyjnych: 

1) Kurzętnik, Zespół Szkół-Kurzętnik, Zespół Szkół przez Marzęcice 

2) Kurzętnik, Zespół Szkół-Kurzętnik, Zespół Szkół przez Bratuszewo 

3) Kurzętnik, Zespół Szkół-Kurzętnik, Zespół Szkół przez Nielbark 

4) Kurzętnik, Zespół Szkół-Kurzętnik, Zespół Szkół przez Małe Bałówki 

5) Kurzętnik, Zespół Szkół-Kurzętnik, Zespół Szkół przez Lipowiec 

6) Kurzętnik, Zespół Szkół-Kurzętnik, Zespół Szkół przez Tereszewo 

7) Kurzętnik, Zespół Szkół-Kurzętnik, Zespół Szkół przez Wawrowice 

§ 2. Ustala się , że wybór operatora nastąpi na podstawie art.22  ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym w trybie bezpośredniego zawarcia umowy z przewoźnikiem. 

§ 3. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego 
o charakterze użyteczności publicznej z operatorem publicznego transportu zbiorowego na liniach 
o charakterze użyteczności publicznej, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik 
 

Zbigniew Lewicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20801840-7F32-4B49-A400-C54F2A70879B. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXIV/266/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie 
utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Kurzętnik 

 
 Gmina Kurzętnik zgodnie z przepisem art.7 ust.1 pkt.1 lit.a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 
r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U.z 2021r. poz.1371 z późn.zm.) jest organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w gminnych przewozach 
pasażerskich. 
 
 W wyniku ogłoszonego przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego naboru wniosków o 
dofinansowanie w 2022 r. zadań w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej, Gmina Kurzętnik wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie 
na realizację zadań własnych w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej. Warunkiem uzyskanie dopłaty z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej jest zawarcie umowy z operatorem i uruchomienie linii 
komunikacyjnej. 
 
 W związku z powyższym musi być zawarta umowa pomiędzy organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego a operatorem obsługującym sieć przewozów autobusowych o których mowa 
§1 niniejszej uchwały. 
 
 Umowa z operatorem  zostanie podpisana na podstawie art.22  ust.1  pkt.1 ustawy z dnia 16 
grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym co jest możliwe w sytuacji, w której średnia 
wartość roczna przedmiotu umowy jest mniejsza niż 1 000 000 euro lub świadczenie usług w 
zakresie publicznego  transportu zbiorowego dotyczy świadczenia tych usług w wymiarze 
mniejszym niż 300 000 kilometrów rocznie. 
 
 Zgodnie z art.22, ust.2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej  (Dz.U. z dnia 2021 r., poz.717 z późn. zm.), 
zawarcie umowy należy do właściwości Wójta Gminy Kurzętnik. 
  
 Z uwagi na powyższe, podjęcie stosownej uchwały jest przedmiotowe i zasadne. 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zbigniew Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20801840-7F32-4B49-A400-C54F2A70879B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



